
Informovaný generální souhlas s činností školního psychologa 

Vážení zákonní zástupci,  

obracíme se na Vás s informací o činnosti školního psychologa, který na naší škole působí. Podrobnější 

nabídku jeho služeb naleznete na webových stránkách školy.  

Činnost školního psychologa na naší škole je samostatnou poradenskou činností, která není přímou 

součástí vzdělávací činnosti školy. Jedná se o komplexní službu žákům, jejich rodičům a pedagogům, 

která vychází ze standardních činností vymezených ve vyhlášce č. 72/2005 Sb., o poskytování 

poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů a z 

koncepce školního poradenského pracoviště školy. 

V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné nařízení na ochranu 

osobních údajů), v platném znění, si Vás dovolujeme informovat o činnosti školního psychologa. Při své 

činnosti dodržuje Etický kodex školních psychologů i zákonné normy. Konzultace se zákonnými zástupci 

i dětmi jsou poskytovány bezplatně a získané informace jsou důvěrné. Zákonní zástupci svým podpisem 

stvrzují, že byli informováni a souhlasí s následujícími aktivitami: 

- poskytování úvodní poradenské konzultace dítěti, které školního psychologa samo vyhledá nebo 

jemuž kontakt doporučí pedagogický pracovník  

- poskytnutí krizové intervence dítěti, které se ocitlo v psychicky mimořádně náročné situaci  

- vytváření podmínek k maximálnímu využití potenciálu dítěte a vytváření pozitivní atmosféry školy  

- spolupráci s pedagogickými pracovníky při vyhledávání a podpoře žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků mimořádně nadaných  

- vedení třídnických hodin ve spolupráci s třídním učitelem, mapování vztahů ve třídách, konzultace 

výsledků s třídními učiteli a následná práce s třídními kolektivy  

- preventivní programy pro třídy, zaměřené na budování dobrých vztahů, spolupráci dětí, posílení 

vztahu žáci – učitelé 

- provádění anonymních anketních šetření a průzkumů ve škole a konzultování výsledků s vedením 

školy a učiteli 

Tento souhlas se netýká individuální psychologické péče o dítě. V případě, že jde o individuální 

psychologické vyšetření dítěte, o zařazení dítěte do dlouhodobé péče školního psychologa a o jakékoli 

další individuální aktivity s dítětem, školní psycholog zákonné zástupce vždy předem informuje a 

vyžádá si jejich individuální souhlas.  

Rozhodnete-li se informovaný souhlas s činností nepodepsat, pak školní psycholog nemá právo 

Vašemu dítěti výše uvedené služby poskytovat. 

Informovaný souhlas se poskytuje na dobu školní docházky Vašeho dítěte na naší škole a je kdykoliv 

písemně odvolatelný.  

Ústní nebo písemné zprávy o dítěti může školní psycholog poskytnout třídnímu učiteli, výchovnému 

poradci, školnímu metodikovi prevence a vedení školy, kteří budou se získanými informacemi zacházet 

jako s důvěrnými podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 (obecné nařízení na 

ochranu osobních údajů). 

 


